
BŘEZEN 2024 | XXXIV. ročník | Skrbeňský měsíčník | ZDARMA do každé domácnosti

03
2024

Sportovní projekt Zimní halové kvarteto je mezi-
národní seriál halových soutěží určený pro mladé 
hasiče do 23 let. Tato soutěž je na hodně vysoké 
úrovni a potkáváme se zde s velkou konkurencí.

Soutěží se v čtyřčlenných nebo dvoučlenných druž-
stvech ve štafetě 4 × 60 metrů s překážkami, respektive 
2 × 2 × 60 metrů v případě dvojic. Závodníci v člunkové 
štafetě postupně překonají přeskok 70 cm, umístí pře-
nosný hasící přístroj na určenou desku, přeběhnou kla-
dinu, a nakonec napojí proudnici na hadice a rozdělovač.
Poprvé naše děti nakoukly do této soutěže v prosinci 
2022 ve Velké Bystřici u Olomouce. Tato soutěž se jim 
zalíbila a letos již vyrazily naostro za prvními zkušenost-
mi této seriálové soutěže a porvat se o co nejlepší vý-
sledky.

Zimní halové kvarteto 
a mladí hasiči ze Skrbeně

V sobotu 20. 1. 2024 jsme se účastnili letošního prvního 
kola zimního halového kvarteta v Kostelci nad Černými 
Lesy. V první štafetě kategorii starší žáci běželi Adéla 
Dopitová, Ema Jelčová, Klárka Malá a Tom Rozbroj. Je-
jich čas byl 52,74 s. a stačil na obsazení 8. místa z 22 
družstev. V kategorii dorostu běžel společně Martin Ka-
dláček s Hankou Protivánkovou a jejich čas byl 53,62 s. 
V kategorii za dospělé startovala Kateřina Cvetanová 
s Natkou z Náměště na Hané, holky zaběhly čas 60:00 s.
Další kolo proběhlo v sobotu 10.2.2024 v  Raškovicích 
u Ostravy. Zde jsme soutěžili ve dvou disciplínách: 
ve štafetě a ve spojování hadic na základně. V katego-
rii starší Ema Jelčová, Monika Škrabalová, Klárka Malá 
a Tom Rozbroj - 15. místo, v kategorii dorost Martin Kad-
láček a Hana Protivánková - 4. místo a v kategorii junioři 
Kateřina Cvetanová a Natka z Náměště n/H 4. – 7. místo.

Oslavy výročí 
850 let obce
3. – 5. května 2024

Krojovaný průvod se zasazením lípy
Muzeum kočárů Čechy pod Kosířem
Stracené ráj | Pantla Náklo | Nákelanka
soubor Floriánek | křest Pamětí obce 
Skrbeň | doprovodné výstavy
a další ...



2   03 | 2024

Poplatky za odpady a stočné je již možné hradit, a to 
na obecním úřadě hotově či kartou nebo z domu pře-
vodem. 
Jak jsme již psali v lednovém čísle, výše poplatku za 
odpady zůstává stejná, tedy 876 Kč, u stočného došlo 
k 6% zdražení na 1 884 Kč. 
Podrobnější informace můžete nalézt na: skrben.cz/
placeni-poplatku. 
Dále připomínáme možnost uzavírání nových smluv  
na pronájem hrobových míst, rovněž na obecním úřa-
dě.

Poplatky 2024  
– již lze hradit

Máte doma fotografie Hanáků a Hanaček nebo kro-
jované panenky? 

Prosíme o jejich zapůjčení na chystanou výstavu 
v knihovně k letošním oslavám 850 let obce Skrbeň. 
Fotografie (vzadu podepsané) a panenky (mohou být  
i z jiných krajů) můžete nosit do knihovny v pondělí od 
16 do 19 hodin nebo v týdnu na obecní úřad, a to do 
konce března.

Děkujeme za vaše příspěvky,
Knihovnice Vrobelová a Nerušilová

Jsme přece Hanáci  
na Hané

INFORMACE Z OBCE OBECNÍ  KNIHOVNA

Od začátku roku se Seniorklub zúčastnil  
několika akcí. 

Jako první to bylo Tříkrálové koledovaní spojeno se 
sbírkou pro Olomoucký Klokánek. Pak jsme se sešli 
v  Bestu na tréninku v bowlingu. Na Obecní ples jsme 
se postarali o menší občerstvení pro hosty plesu. Naše 
šikovná děvčata napekly výborné zákusky a připravi-
ly chlebíčky a chuťovky. Leden jsme zakončili výroční 
členskou schůzi, na které jsme přivítali pozvané hos-
ty z obce, místních spolků a KRS Olomouckého kraje. 

Aktivní Seniorklub
Spolu s námi popřáli k významnému životnímu jubileu 
paní Jarce Zlámalové. Poslední lednovou akcí byla ná-
vštěva divadla Broadway v Praze – muzikál Trója, který 
vřele doporučujeme shlédnout. 
Únor začal opět přípravou na turnaj v bowlingu, hraje-
me jednou za dva týdny buď v Bestu, nebo v Šantovce. 
Naše aktivita pokračovala návštěvou výstavy obrazů 
skrbeňských žen, kterou pořádal spolek Skrbeňáček 
s  týmem Skrbeňského bazárkování. O překvapení ne-
byla nouze, když jsme se dověděli, že sousedka přes 
dva domy krásně maluje. Výstava se moc povedla, již 
teď se těšíme na další pokračování. 
V Olomouc City jsme shlédli filmové představení „Lítá 
v tom“. Nechybělo ani zábavné odpoledne. Zúčast-
nili jsme se 20. plesu seniorů v sousedních Příkazích 
a o den později tanečního odpoledne v Avionu. 
Na pozvání seniorů ze Štěpánova jsme se podívali, jak 
někteří z nich tráví volný čas kreativním tvořením. Na 
pravidelné schůzce jsme popřáli Jardovi Tomáškovi  
k životnímu jubileu. Zajímavou besedou o horolezectví 
po pískovcových skalách Saského Švýcarska nás pro-
vázel skrbeňský občan pan Krul, který se svému koníč-
ku věnuje i se svou rodinou. 
V březnu náš čeká oslava svátku žen MDŽ a výstava  
For Model na výstavišti Flóra Olomouc a spoustu  
dalších akcí, na které Vás srdečně zveme.

SENIORKLUB 



03 | 2024     3

Pořekadlo pro počátek února praví: „NA HROMNICE 
O HODINU VÍCE“, což s prodlužujícím se dnem věští 
brzký příchod barevného jara. 

Skrbeňské komunitní centrum inspirováno blížící 
se záplavou barev v přírodě, zazářilo paletou barev 
přenesenou rukama našich žen na plátna. Záře byla 
natolik výrazná, že přilákala na dvě stě obdivovate-
lů ze Skrbeně i okolních obcí. 

Ve dnech 2. – 4. února se bílé zdi vnitřních prostor staly 
barevnými. Na stěnách zářila umělecká díla zobrazující 
krásy přírody, žen a pocitů tvůrkyň. Ve vstupní hale ná-
vštěvníky přivítala autorka paní Klimešová obrazy žen-
ských postav, zvířat a zátiší.
První patro patřilo autorce paní Šrámkové, kde před-
stavila abstraktní díla provedená různými moderními 
technikami. Nechyběly obrázky a skici malované uh-
lem, doplněné o drobná díla s motivy krajin a zvířat na 
kamenech.
Druhé patro lákalo díly dvou autorek.  Jedna místnost 
patřila autorce paní Kulcza s nepřehlédnutelnými ob-
razy kombinovanou technikou, doplněné akvarelovými 
obrazy. Vedlejší místnost vítala keramickými skvosty 
s abstraktními obrazy autorky paní Kalvové.
O nadání, umu, šikovnosti autorek a úspěchu výstavy 
svědčí zápisy v návštěvní knize: 
„Kdybych měla klobouk, tak smekám. Moc krásné.“ 
„Člověk mnohdy žasne, co všechno dokáže někdo, kdo 
do své záliby dá srdce, cit a přirozenou dovednost. 
Tato výstava je toho důkazem. Přeji autorkám hodně 
inspirace, sil a chuti obohacovat sebe i ostatní a děkuji 
za krásný zážitek!“
Člověk však není živ pouze duševní potravou. Součástí 
výstavy byla i možnost uspokojení chuťových pohárků 
v občerstvení, kde své umění představily šikovné pe-
kařky.
Díky kladným ohlasům je již dnes jasné, že výstava 
s účastí dalších Skrbeňských umělkyň se bude opako-
vat v podzimním čase.
Komu se nechce čekat do podzimu má možnost 
22. – 24. března navštívit interaktivní výstavu modelů, 
sběratelství, her, hraček na výstavišti Flora Olomouc 
pod názvem For Model 2024. Autorky paní Kulcza 
a Šrámková budou mezi vystavovateli.

S díky za návštěvu a pozváním na podzimní výstavu,
Skrbeňáček a Team skrbeňského bazárkování.

Skrbeňské múzy

SPOLEK SKRBEŇÁČEK  
A  TEAM SKRBEŇSKÉHO BAZÁRKOVÁNÍ



4   03 | 2024

Nabídka zájezdu nejen pro seniory

SLOVENSKO
VELKÝ MEDER - TERMÁLY

2. - 6. června 2024

UBYTOVÁNÍ apartmány KARMON PARK 
 27,50 € / osoba / den, se snídaní
TURISTICKÝ POPLATEK 1,50 € / osoba / den
DOPRAVA AUTOBUSEM asi 1000 Kč / osoba
VSTUPNÉ

3 hod 1 den  3 dny 4 dny 5 dní

10,50 € 14 € 42 € 56 € 70 €

Vratná záloha na náramek (vstup na více dní) - 10 €. 

Zájemci se mohou nahlásit na poště u paní 
Protivánkové nebo u členů výboru Seniorklubu Skrbeň.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SKRBEŇ

SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA

POŘÁDANÝ V SOBOTU 23. BŘEZNA 2024 

V OBECNÍM SÁLE VE SKRBENI

ZAČÁTEK JE VE 20 HODIN

HRAJE SKUPINA MOTORS

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

VSTUPNÉ 100 KČ

POŘÁDANÝ V SOBOTU 23. BŘEZNA 2024 

XIX. ROCK

       PLES

Ň
Ň Č
Č Ě

JARNÍ TVOŘENÍ A JARMARK

OBECNÍ SÁL SKRBEŇ

Přijďte se potkat s přáteli, koupit si něco pro radost,
vytvořit si malé jarní dekorace, velikonoční

Fotografie pořízené z této akce budou sloužit k propagaci

Skrbeňský INFOR
Březen 2024

Vydává obec Skrbeň se sídlem: Na Návsi 2, 783 34 Skrbeň
IČO 00635693  |  ev. číslo – MK ČR E 10057  |  e-mail: obec@skrben.cz  |  www.skrben.cz


